[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» февраля 2016 года № 135
город Верхний Тагил

О создании комиссии по проверке состояния жилых помещений, расположенных по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Чехова, д. № 5, кв.№ 4;
 ул. Маяковского, д. № 27, кв. № 55.
 В соответствии с п.4 ст.17 и п.3 ст.67 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 (ред. от 30.12.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.012016), Постановлением Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 (с изм. от 16.01.2008) «Об   утверждении Правил пользования жилыми помещениями», на основании обращений граждан от 12.01.2016г.,  27.01.2016г.,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию (далее – комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

Калинин С.Г. – Глава городского округа Верхний Тагил;
Члены комиссии:

Кропотухина Н.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации городского округа Верхний Тагил;
Проказова В.Б. – начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;
Поляков А.Г. – директор ООО «УЖК», представитель Управляющей компании;

Секретарь комиссии:

Алейникова Г.Н. – старший инспектор по ЖКХ и энергосбережению архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил.
2. Комиссии:

1) Провести проверку состояния жилых помещений, расположенных по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Чехова, д. № 5, кв. № 4; ул. Маяковского, д. № 27, кв. № 55, на предмет соблюдения требований жилищного законодательства:
- осуществление пользования жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов проживающих в жилом помещении граждан, соседей;

- обеспечение сохранности жилого помещения, недопущение выполнения  в жилом помещении работ или совершения других действий, приводящих к его порче;

- поддержание в надлежащем состоянии жилого помещения, а также помещений общего пользования в многоквартирном доме (квартире), соблюдение чистоты и порядка в жилом помещении, подъездах, на лестничных клетках, в других помещениях общего пользования, обеспечение сохранности санитарно-технического и иного оборудования;
- проведение текущего ремонта жилого помещения;

- своевременного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
2) Осмотр квартир произвести совместно с собственниками квартир данного дома, представителями полиции.

3) По окончании работы составить акт комиссионного обследования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     Глава городского округа Верхний Тагил        подпись          С.Г. Калинин